



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۱۵ مهر ۱۳۹۴ - ۲۳ ذی‌الحجه ۱۴۲۶
سال هفدهم، شماره ۴۶۴۵
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

محسن فارسانی

هشدار اقتصادی ۴ وزیر
و ارتباط آن با برجام

صفحه ۲

مهران ابراهیمیان

اتاق بازرگانی یا سالن تشریفات
میهمانان خارجی!

صفحه ۴

دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیم‌زاده

تجارت، بازوی عملیاتی امریکا
در عرصه بین‌الملل

صفحه ۱۵

فریدون حسن

نمایند مردم
یا حامی مجرمان فوتبال!

صفحه ۱۳

پادشاه در احتضار، اقتصاد در اغما، ارتش در انتحار

آل سعود در محاصره مثلث بحران

حاکمان فعلی ریاض هنوز طعم یک‌ساله قدرت را نچشیده‌اند که بحران‌های زنجیره‌ای در خاندان آل سعود ادامه کار را برای رژیم عربستان دشوار کرده است. جنگ قدرت در بین شاهزادگان سعودی، بیماری ملک سلمان و اقتصاد ویران چالش‌های درونی رژیم آل سعود است. در خارج از عربستان نیز اوضاع بر وفق



نمایش جهادی دور از هیاهوی سیاسی

گاهی کار جهادی - آن کاری که رضای خدا به دنبالش باشد - نمایش دادن در یک جمع معصوم روستایی است. به دو سوی پرده نمایش که بنگری خلوص و معصومیت جلوه گر است. نمایش در سالن‌های پایتخت، نمایش در رسانه ملی برای میلیون‌ها بیننده، نمایش‌های سیاسی، نمایش شهرت، نمایش قدرت و نمایش ثروت، باید پیش «پرده» نمایش دانشجویانی که برای شادی دل کودکان روستایی جهاد می‌کنند، «لنگ» بیندازند.

وزیر بهداشت: آمار دقیق جان‌باختگان پس از بازگشت همه حج‌اجرام می‌شود

احتمال بازداشت برخی مفقودان ایرانی در منا

وزیر بهداشت: آمار دقیقی که روابط عمومی حج و زیارت از تعداد جان‌باختگان ایرانی حادثه منا اعلام کرده، از نظر دولت ناصحیح است. ما تاکنون ۵۰۰ مفقودی داشته‌ایم که اجساد ۳۰۰ نفر به کشور منتقل شده است، بنابراین ارائه آمار دقیق را به بعد از بازگشت تمامی زائران به کشور موکول می‌کنیم

صفحه ۳

پاسخ زاکانی

به بیانیه منتقدان گزارش کمیسیون ویژه

آن ۵ نفر اصرار داشتند به متن برجام کاری نداشته باشیم!

صفحه ۲

در پی تشدید

تنش‌های مسکو - واشنگتن صادر شد

فرمان او بامای تسلیح تروریست‌های خوب!

صفحه ۱۵

جاده صاف‌کنی پیامکی زنگنه برای آخوندی

بازگشت آخوندی به «راه» دولت

صفحه ۴

متأهلین در نزدیک‌ترین یگان محل سکونت همسر خدمت می‌کنند

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا در خصوص قانون کسر خدمت سربازی گفت: براساس اصلاحات قانون خدمت وظیفه عمومی در سال ۱۳۹۰ به مشمولانی که والدین آنها دارای ۲۰ ماه سابقه جبهه یا ۲۴ ماه سابقه اسارت یا دارای ۲۵ درصد جانبازی می‌باشند معافیت ایثارگری تلقی می‌گردد. مشمولان فاقد غیبت متولد ۱۳۲۷ و قبل از آن که والدین آنها در جبهه حضور داشته‌اند اما حد نصاب لازم را برای اخذ معافیت ایثارگری کسب نکرده‌اند، می‌توانند از مزایای کسر خدمت برخوردار شوند. سردار صدراسادات در ادامه با اشاره به نحوه خدمت سربازان متأهل گفت: افراد متأهل به نزدیک‌ترین مرکز آموزش محل سکونت همسر اعزام می‌شوند و طبق دستورالعمل ستاد کل نیروهای مسلح در نزدیک‌ترین یگان محل سکونت خدمت می‌کنند.

دستگاه‌های دولتی برای ادامه خدمت در اختیار این سازمان قرار می‌گیرند. رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: مشمولان درخواست‌های اعزام به خدمت، معافیت پزشکی، معافیت کفالت، معافیت موارد خاص و... خود را از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰۰) به این سازمان برای بررسی ارسال می‌کنند. **شرایط کسر خدمت** صدراسادات در خصوص سرباز حرفه‌ای گفت: موضوع سرباز حرفه‌ای صرفاً در فضای مجازی مطرح شده و هنوز مفهوم سرباز حرفه‌ای در قانون تبیین نشده است و در حال حاضر مشمولان هنگام ورود به خدمت آموزش‌های لازم را می‌گذرانند. وی خاطر نشان کرد: در صورتی که اطلاعات مربوط به انجام خدمت سربازان وظیفه در سامانه وظیفه عمومی کامل باشد، پس از پایان خدمت ظرف ۱۰ روز تا یک ماه کارت پایان خدمت آنان صادر می‌شود.

براساس دستورالعمل ستاد کل نیروهای مسلح سربازان متأهل در نزدیک‌ترین یگان محل سکونت همسر خدمت می‌کنند. سردار سید حمید صدرالسادات، رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اعلام این خبر گفت: براساس قانون خدمت وظیفه عمومی افراد دکوری که به سن ۱۸ سال تمام می‌رسند می‌بایست وضعیت خدمتی خود را مشخص کنند و برای تعیین تکلیف خدمتی خود به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰۰) مراجعه کنند. وی اظهار کرد: این سازمان با هماهنگی ستاد کل نیروهای مسلح به تناسب نیازمندی نیروهای مسلح، مشمولان را به یکی از نیروهای ارتش، سپاه، نیروی انتظامی و وزارت دفاع برای انجام دوره ضرورت خدمت وظیفه عمومی معرفی می‌کند و همچنین بخشی از این سربازان بنا به نیاز نهادها

جامعه

براساس دستورالعمل ستاد کل نیروهای مسلح سربازان متأهل در نزدیک‌ترین یگان محل سکونت همسر خدمت می‌کنند.

سردار سید حمید صدرالسادات، رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اعلام این خبر گفت: براساس قانون خدمت وظیفه عمومی افراد دکوری که به سن ۱۸ سال تمام می‌رسند می‌بایست وضعیت خدمتی خود را مشخص کنند و برای تعیین تکلیف خدمتی خود به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰۰) مراجعه کنند. وی اظهار کرد: این سازمان با هماهنگی ستاد کل نیروهای مسلح به تناسب نیازمندی نیروهای مسلح، مشمولان را به یکی از نیروهای ارتش، سپاه، نیروی انتظامی و وزارت دفاع برای انجام دوره ضرورت خدمت وظیفه عمومی معرفی می‌کند و همچنین بخشی از این سربازان بنا به نیاز نهادها

«الخلیج آنلاین» گزارش داد

افشای پیام محرمانه نتانیاهو به عباس

یک مقام فلسطینی از تبادل پیام‌های محرمانه میان رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین و نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای رسیدن به یک توافق یا هدف آرام کردن وضعیت متشنج کرانه باختری خبر داد و افزود: مصر و اردن نیز در این زمینه وارد صحنه شده‌اند. به گزارش فارس، یک مسئول فلسطینی عالی‌رتبه روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با وبگاه خبری «الخلیج آنلاین» فاش کرد اخیراً پیام‌های محرمانه‌ای میان محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی رد و بدل و درباره اوضاع متشنج قدس و کرانه باختری صحبت شده است. این مقام مسئول که خواست نامش فاش نشود، گفت: «فترت عباس یک‌شنبه شب نامی را دریافت کرده که نتانیاهو در آن اعلام کرده است اسرائیل خواهان آرام شدن کرانه باختری است و ابومازن باید تمام تلاش خود را در این راستا به کار گیرد». در ادامه این گزارش آمده است: عباس پیامی به دفتر نتانیاهو فرستاده و رژیم اشغالگر صهیونیستی را مسئول متشنج شدن اوضاع کرانه باختری و قدس اشغالی و شهید و زخمی شدن دهها فلسطینی اعلام کرده است. بنابر گزارش مذکور، نتانیاهو درباره انتفاضه سوم به محمود عباس هشدار داده و اعلام

جهان

یک مقام فلسطینی از تبادل پیام‌های محرمانه میان رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین و نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای رسیدن به یک توافق یا هدف آرام کردن وضعیت متشنج کرانه باختری خبر داد و افزود: مصر و اردن نیز در این زمینه وارد صحنه شده‌اند.

به گزارش فارس، یک مسئول فلسطینی عالی‌رتبه روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با وبگاه خبری «الخلیج آنلاین» فاش کرد اخیراً پیام‌های محرمانه‌ای میان محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی رد و بدل و درباره اوضاع متشنج قدس و کرانه باختری صحبت شده است. این مقام مسئول که خواست نامش فاش نشود، گفت: «فترت عباس یک‌شنبه شب نامی را دریافت کرده که نتانیاهو در آن اعلام کرده است اسرائیل خواهان آرام شدن کرانه باختری است و ابومازن باید تمام تلاش خود را در این راستا به کار گیرد». در ادامه این گزارش آمده است: عباس پیامی به دفتر نتانیاهو فرستاده و رژیم اشغالگر صهیونیستی را مسئول متشنج شدن اوضاع کرانه باختری و قدس اشغالی و شهید و زخمی شدن دهها فلسطینی اعلام کرده است. بنابر گزارش مذکور، نتانیاهو درباره انتفاضه سوم به محمود عباس هشدار داده و اعلام

اولین نتیجه سقوط مشکوک قندوز

امریکا پس از ۲۰۱۶ هم

در افغانستان می‌ماند

یک هفته پس از سقوط مشکوک شهر کلیدی قندوز، دوشنبه شب چند شبه نظامی طالبان به دارالامان شهر کابل حمله کردند و ۱۰ ساعت کامل با نیروهای امنیتی افغانستان درگیر شدند. زنجیره این اتفاقات باعث شده دولت امریکا بگوید در حال بازنگری طرح‌های خود برای عقب کشیدن سربازان امریکایی از افغانستان بعد از ۲۰۱۶ است. به گزارش «جوان»، در حال حاضر ۹ هزار و ۸۰۰ نظامی امریکایی در افغانستان مستقر هستند که براساس طرح‌های قبلی کاخ سفید قرار بود تا پایان سال ۲۰۱۶ میلادی از این کشور خارج شده و شمار نیروهای امریکایی به زیر هزار نفر برسد ولی روزنامه داون پاکستان به نقل از منابع امریکایی دیروز نوشت: امریکا قصد دارد حداقل ۸ هزار نیروی خود را تا پایان ۲۰۱۶ در افغانستان حفظ کرده و دست کم تا پایان ۲۰۱۷ نیز چند هزار امریکایی را در افغانستان نگه دارد. روزنامه واشنگتن پست، در گزارشی جداگانه شمار نیروهای امریکایی را که دست کم تا پایان ۲۰۱۷ در افغانستان خواهند ماند ۵ هزار نفر گزارش کرده است. روزنامه داون پاکستان، ماندن نیروهای امریکایی پس از ۲۰۱۶ را تغییر جدید سیاست اوپاما در قبال افغانستان توصیف کرده و آن را به تحولات شمال افغانستان، به خصوص سقوط شهر قندوز به دست طالبان ارتباط داده است. قرار است هفته آینده ژنرال کمپل فرمانده نیروهای امریکایی در افغانستان با حضور در کنگره، درباره این تغییر سیاست کاخ سفید توضیح بدهد. گزارش‌های غیر رسمی درباره باقی ماندن نیروهای امریکایی در افغانستان، با انتشار گزارش‌هایی درباره استقرار احتمالی نیروهای روس در مرز افغانستان با تاجیکستان هم‌زمان شده است؛ تحلیلی که چند روز قبل مقام‌های روس در گفت‌وگو با پراودا از آن خبر دادند. روس‌ها نیز می‌گویند احتمال نفوذ طالبان از افغانستان به آسیای مرکزی، دلیل استقرار احتمالی سربازان شان در مرز تاجیکستان است. **ایقینه در صفحه ۱۵**

تشکیل سازمان در وزارت نفت برای پیگیری بدهی «ب.ز»

مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت با بیان اینکه ضمانتنامه مورد اشاره قاضی دادگاه باک زنجانی به دست ما در امور بین‌الملل شرکت ملی نفت باقی نماند، گفت: کل این کار در اختیار مشاوران حقوقی وزیر نفت قرار دارد و ما وارد جزئیات آن نشده‌ایم. وی افزود: سازمانی زیر نظر وزیر محترم نفت ایجاد شده است که پیگیری مسائل مربوط به باک زنجانی است. سید محسن قمصری در گفت‌وگو با فارس، با بیان اینکه ضمانتنامه مورد اشاره

اقتصادی

قاضی دادگاه باک زنجانی به دست ما در امور بین‌الملل شرکت ملی نفت باقی نماند، گفت: کل این کار در اختیار مشاوران حقوقی وزیر نفت قرار دارد و ما وارد جزئیات آن نشده‌ایم. وی افزود: سازمانی زیر نظر وزیر محترم نفت ایجاد شده است که پیگیری مسائل مربوط به باک زنجانی است. سید محسن قمصری در گفت‌وگو با فارس، با بیان اینکه ضمانتنامه مورد اشاره

نوبخت: بهتر بود نامه ۴ وزیر مهر محرمانه می‌خورد

رئیس‌جمهور بر گزار می‌شود. نوبخت در اظهارات روز گذشته خود در شرایطی تلاش کرد نامه چهار وزیر به رئیس‌جمهور را رویدادی کم‌رنگ و ناظر بر بخشی از اقتصاد ایران، یعنی بازار سرمایه، معرفی کند که بازار سرمایه‌های کشور به شمار می‌آید چرا که در این بازار منحصی از صنایع مختلف کشور حضور دارد که نوسان قیمت سهام این صنایع در بورس گویای تحولات موجود در کل اقتصاد کشور است.

گفته با توجه به آمارها درست بود، افزود: این چهار وزیر هم این مسئله را تأیید می‌کنند. سخنگوی دولت ادامه داد: گزارش‌های اقتصادی مقدماتی ما بر پایه مرکزی حاکمی از رشد مثبت اقتصادی در سه ماه نخست امسال است. نوبخت گفت: اینکه گفته می‌شود رئیس‌جمهور برای استماع برنامه‌های زوراقت ندارد، درست نیست. دو جلسه هیئت دولت، دو جلسه در روزهای یکشنبه و پنجشنبه مخصوص تیم اقتصادی دولت به ریاست

سخنگوی دولت می‌گوید به نظر وی نامه ۴ وزیر به روحانی بهتر بود محرمانه می‌خورد. محمدباقر نوبخت در نشست خبری دیروز خود با خبرنگاران گفت: نامه چهار وزیر به روحانی به مسئله کلیت اقتصاد ایران معطوف نیست بلکه صرفاً درباره بازار سرمایه و بورس است. وی با تأکید بر اینکه آنچه رئیس‌جمهور درباره خروج از رکود

اقتصادی

سخنگوی دولت می‌گوید به نظر وی نامه ۴ وزیر به روحانی بهتر بود محرمانه می‌خورد. محمدباقر نوبخت در نشست خبری دیروز خود با خبرنگاران گفت: نامه چهار وزیر به روحانی به مسئله کلیت اقتصاد ایران معطوف نیست بلکه صرفاً درباره بازار سرمایه و بورس است. وی با تأکید بر اینکه آنچه رئیس‌جمهور درباره خروج از رکود

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای
نوبت دوم
* عملیات اجرایی پروژه خط ۲۰ کیلوولت، پست‌های هوایی و روشنایی معابر بلوار جلفا - ایروغلی در منطقه آزاد ارس
جهت مشاهده متن آگهی به نشانی www.arsaz.ir مراجعه فرمایید.
اداره کل روابه عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی ارس
تاریخ انتشار نوبت دوم، چهارشنبه ۱۵ مهر ۱۳۹۴

سازمان آگهی‌های روزنامه جوان
تلفنی آگهی می‌پذیرد
۸۸۴۹۸۴۷۳

کسی می‌تواند از سیم خاردارهای دشمن عبور کند که در سیم خاردارهای نفس خود گیر کرده باشد.
فرمانده اطلاعات عملیات ل ۳۲
شهید علی چیت سازیان
بیست و هشتمین یادواره فرمانده دلاور، شهید علی چیت سازیان و گرامیداشت یاد و خاطره ۱۰۰ شهید اطلاعات - عملیات ل ۳۲ انصارالحسین (ع)
زمان: پنج شنبه ۱۶ مهرماه - ساعت ۱۹
مکان: همدان - میدان شیرسنگی - سالن ولایت (شرکت گاز)